

DIGNITY – Danish Institute Against Torture

Registered office address: Bryggervangen 55, DK-2100 Copenhagen Ø

CVR number 69 73 51 18

2021 Annual Report

Approved at the Board Meeting on 21/04/2022

Indholdsfortegnelse**Table of contents**

Organisationsoplysninger	2	Organisation information	2
Ledelsesberetning	3	Management's review	3
Ledelsespåtegning	4	Management's statement	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5	The independent auditor's report	5
Regnskabspraksis	10	Accounting practice	10
Resultatopgørelse	14	Income statement	14
Balance	15	Balance sheet	15
Noter til årsregnskabet	17	Notes to the annual accounts	17

Organisationsoplysninger

Organisation DIGNITY – Dansk Institut Mod Tortur
Bryggervangen 55
2100 København Ø

Hjemstedskommune: København

Telefon: 33 76 06 00
Telefax: 33 76 05 10
Internet: www.dignity.dk
E-mail: info@dignity.dk

Bestyrelse Christian Balslev-Olesen, formand
Dea Seidenfaden, næstformand
Louise Holck
Lotte Leicht
Marie Louise Nørredam
Camilla Noelle Rathcke
Emil Kiørboe
Manfred Nowak
Nomfundo Mogapi
Tomas Martin, medarbejderrepræsentant
Karin Hansen, medarbejderrepræsentant, suppleant

Direktion Rasmus Grue Christensen

Revision PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bank Danske Bank
Jyske Bank

Regnskabsår 1. januar - 31. december

Organisation information

Organisation DIGNITY – Danish Institute Against Torture
Bryggervangen 55
DK-2100 Copenhagen Ø

Municipality of registered office: Copenhagen

Telephone: +45 33 76 06 00
Telefax: +45 33 76 05 10
Internet: www.dignity.dk
E-mail: info@dignity.dk

Board Christian Balslev-Olesen, Chairperson
Dea Seidenfaden, Deputy Chairperson
Louise Holck
Lotte Leicht
Marie Louise Nørredam
Camilla Noelle Rathcke
Emil Kiørboe
Manfred Nowak
Nomfundo Mogapi
Tomas Martin, employee representative
Karin Hansen, deputy employee representative

Executive Management Rasmus Grue Christensen

Audit PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bank Danske Bank
Jyske Bank

Financial year 1 January - 31 December

Ledelsesberetning

Management's review

Organisationens væsentligste aktiviteter

DIGNITYs væsentligste aktiviteter har været at medvirke til en global afskaffelse af tortur og organiseret vold gennem forebyggelse af tortur, rehabilitering af torturoverlevende, samt belyse, dokumentere og formidle om tortur på et videnskabeligt grundlag.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat blev et overskud på kr. 2.521.753, hvilket må vurderes som tilfredsstillende. Overskuddet overføres til DIGNITYs egenkapital. Der forventes et resultat på kr. 0 i 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ruslands invasion i Ukraine i februar 2022 vil påvirke DIGNITYs arbejde i landet og regionen i 2022. DIGNITY vil via nye bevillinger til organisationens humanitære og menneskeretslige arbejde til gavn for krigens ofre, opleve en stigning i aktiviteterne for regionen. Stigningen er i den første fase særligt indenfor det rehabiliterende arbejde.

Ruslands invasion i Ukraine har ikke indflydelse på bedømmelsen af 2021 årsrapporten.

Indsamling

DIGNITY har i 2021 foretaget indsamling via vores hjemmeside (mulighed for at støtte via PBS, SMS og MobilePay som enkelt bidrag), nyhedsbreve med opfordring til at støtte, gennem Facebook-annoncer og organiske opslag.

The organisation's most important activities

DIGNITY's most important activities have been to participate in the global abolition of torture and organised violence through the prevention of torture, rehabilitation of torture survivors, as well as shedding light on, documenting and communicating about torture on a scientific basis.

Development in the financial year

The year's result was a profit of DKK 2,521,753, which must be considered as satisfactory. The profit will be transferred to DIGNITY's equity. A result of DKK 0 is expected in 2022.

Events after the conclusion of the financial year

Russia's invasion of Ukraine in February 2022 will affect DIGNITY's work in the country and the region in 2022. Through new funding for the organization's humanitarian and human rights work for the benefit of the victims of the war, DIGNITY will see an increase in activities in the region. The increase is in the first phase especially within the rehabilitation work.

Russia's invasion of Ukraine does not affect the assessment of the 2021 annual report.

Collection of funds

In 2021, DIGNITY has collected funds via our website (possibility to support via PBS, SMS and MobilePay as a single contribution), newsletters calling for support, through Facebook ads and organic postings.

Note	2021	2020
Income / Indtægter		
1	53.000.000	53.250.000
1	-5.213.345	-2.232.307
2	19.536.060	22.487.738
10+11	38.424.691	49.136.786
10+11	19.538.931	13.066.500
10+11	687.915	806.110
3	938.031	1.580.864
4	1.192.567	7.304.081
	128.104.850	145.399.772
Costs / Omkostninger		
5	3.368.832	2.868.156
	2.993.594	4.280.925
	3.220.838	1.648.634
	20.216.611	24.686.767
	1.763.538	2.065.304
	4.212.637	5.347.845
	16.732.250	16.585.523
	73.010.792	86.140.151
	125.519.092	143.623.305
Financial entries / Finansielle poster		
6	64.005	20.510
	-64.005	-20.510
Results for the year / Årets resultat		
	2.521.753	1.755.957
	0	755.957
	2.521.753	1.000.000
	2.521.753	1.755.957

Balance sheet 31 December / Balance 31. december
Assets / Aktiver

Note	2021	2020
Operating equipment / Driftsmidler	957.423	1.159.789
Property, plant and equipment / Materielle anlægsaktiver	957.423	1.159.789
Deposits / Depositum	1.420.591	1.534.607
Financial fixed assets / Finasielle anlægsaktiver	1.420.591	1.534.607
Fixed assets / anlægaktiver	2.378.014	2.694.396
Receivables from the sale of services / Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser	2.186.508	1.862.613
Other receivables / Andre tilgodehavender	5.521.111	1.368.807
Deferred expenses / Periodeafgrænsningsposter	820.598	419.870
Receivables / Tilgodehavender	8.528.217	3.651.290
Securities / Værdipapirer	7.213.422	7.272.404
7 Cash in hand and at bank / Likvide beholdninger	58.498.340	40.325.713
Current assets / Omsætningsaktiver	74.239.979	51.249.407
Total assets / Aktiver i alt	76.617.993	53.943.803

Balance sheet 31 December / Balance 31. december

Liabilities / Passiver

Note	2021	2020
	9.302.853	6.781.100
8 Equity / Egenkapital	9.302.853	6.781.100
9 Reserve for competency development / Henlæggelse til kompetanceudvikling	755.957	755.957
Reserves / Henlæggelser	755.957	755.957
Equity incl. reserves	10.058.810	7.537.057
10 Prepaid grants for single projects / Forudbetalte projekttilskud for enkeltprojekter	44.615.416	31.958.721
11 Received funds for specific purposes / Modtaget midler til formålsbestemte fonde	18.733	19.983
Edith Høyer Ulrich's Grant / Edith Høyer Ulrich's legat	178.910	187.850
1 General grant Ministry of Foreign Affairs Denmark / Rammebevilling Udenrigsministeriet	9.576.585	4.358.046
Suppliers of goods and services / Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.172.354	577.818
12 Other debt / Anden gæld	8.997.185	9.304.328
Short-term debt / Kortfristet gæld	66.559.183	46.406.746
Total debt / Gæld i alt	66.559.183	46.406.746
Total Liabilities / Passiver i alt	76.617.993	53.943.803
13 Rent obligation / Huslejepligtelse		
14 Collections, § 8 support, donations / Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer		

Notes to the annual accounts / Noter til årsregnskabet

	2021	2020
1 General grant Ministry of Foreign Affairs Denmark / Rammebevilling Udenrigsministeriet		
General grant for the year / Årets rammebevilling	53.000.000	53.250.000
Expenses / Udgifter	44.660.425	47.680.087
Administration fee 7% / Administrationsvedertag 7%	3.126.230	3.337.606
Expenses for the year / Årets udgifter	47.786.655	51.017.693
Additional or less expenditure on general grant for the year / Årets mer- eller mindre forbrug på rammebevillingen	-5.213.345	-2.232.307
General grant, outstanding beginning of year / Rammebevilling, mellemværende primo	-4.358.046	-2.116.206
Additional or less expenditure for the year transfer red to next year / Årets mer- eller mindre forbrug overført til næste år	-9.571.391	-4.348.513
Interest income that must be used for framework activities / Renteindtægter som skal anvendes til rammeaktiviteter	-5.194	-9.533
General grant, outstanding end of year / Rammebevilling, mellemværende ultimo	-9.576.585	-4.358.046
2 Rehabilitation income / Rehabiliteringsindtægt		
Capital Region of Denmark (ex cl. tax on labor cost) / Region hovedstaden (uden lønsum)	16.483.666	19.876.303
Region Zealand (ex cl. tax on labor cost) / Region Sjælland (uden lønsum)	3.048.969	2.611.435
Region South Denmark (ex cl. tax on labor cost) / Region Syddanmark uden lønsum)	3.425	0
	19.536.060	22.487.738

Notes to the annual accounts / Noter til årsregnskabet

	2021	2020
3 Fundraising		
Private sector contributions / Private bidrag	356.281	339.206
- Private sector contributions (Collections, § 8 support, donations) / Private bidrag (Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer)	314.396	339.206
- Private sector contributions, members / Private bidrag, medlemmer	41.885	0
Inheritance Testamentary gifts / Arv, testamentariske gaver	0	100.000
Non-earmarked contributions from Danish foundations / Ikke øremærkede bidrag fra danske fonde	340.500	455.000
Mobilepay and / og SMS	14.766	24.656
- Mobilepay and SMS (members) / Mobilepay og SMS (medlemmer)	7.734	0
- Mobilepay and SMS (Collections, § 8 support, donations) / Mobilepay og SMS (Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer)	7.032	24.656
Compensation cancelled function / Kompensation aflyst arrangement Ministry of Health's Distribution Fond/ Sundhedsministeriets Udlodningsfond	0	419.323
	226.484	242.679
	938.031	1.580.864
4 Miscellaneous income / Diverse indtægter		
Overheads and administration contribution / Overhead og administrationsbidrag	0	6.288.713
VAT compensation / Momskompensation	178.383	159.827
Other income / Øvrige indtægter	1.014.184	855.541
	1.192.567	7.304.081
5 Executive Management / Direktion		
Director and secretariat / Direktør og sekretariat SU, AMU, management and board costs / SU, AMU, ledelse- og bestyrelsesomkostninger	2.041.506	1.610.324
	1.327.497	1.257.832
	3.369.003	2.868.156
6 Financial expenses / Finansielle omkostninger		
Interest bank balance / Renter bankindestående	2.159	1.676
Ex change rate and rounding-off diff., etc. / Kurs- og afrundingsdiff. m. v.	2.865	12.706
Ex change rate adjustments bonds / Kursreguleringer obligationer	58.982	6.128
	64.006	20.510

Notes to the annual accounts / Noter til årsregnskabet

	2021	2020
7 Cash in hand and at bank / Likvide beholdninger		
Bank balance in DK / Bankindestående i DK	56.736.224	38.600.399
Bank balance in foreign currencies / Bankindestående i fremmede valutaer	1.189.785	783.787
Bank balance, Edith Høyer Ulrich's Grant / Bankindestående, Edith Høyer Ulrich's legat	181.957	187.996
Bonds, Edith Høyer Ulrich's Grant / Obligationer, Edith Høyer Ulrich's legat	11.402	14.305
Balance Tunis and Jordan offices / Indestående Tunis og Jordan kontor	378.972	739.226
	58.498.340	40.325.713
8 Equity / Egenkapital		
Equity 1 January / Egenkapital 1. januar	6.781.100	5.781.100
Results for the year / Årets resultat	2.521.753	1.000.000
Equity 31 December / Egenkapital 31. december	9.302.853	6.781.100
9 Reserve for competency development / Henlæggesle til		
Balance 1 January / Saldo 1. januar	755.957	0
Reserve for the year / Årets henlæggesle	0	755.957
Reserves 31 December / Henlæggesler 31. december	755.957	755.957

Notes to the annual accounts / Noter til årsregnskabet

10 Single projects / Enkelt projekter

	Unused funds to next year 01.01.2021 / Ubrugte midler til næste år 01.01.2021, DKK	Grant / Bevilling, DKK	Paid subsidy / Betalt tilskud, DKK	Renter / Interest, DKK	Total for expenditure / Samlede til forbrug, DKK	Spent / Forbrugt, DKK	Unused funds to next year 31.12.2021 / Ubrugte midler til næste år 31.12.2021, DKK
DAI CON. DIGNITY	3.542.051	-	12.759.726	-	16.301.777	16.376.094	(74.317)
DAI Consortium Partners	17.284.920	-	30.240.274	-	47.525.194	17.375.761	30.149.433
DAI Consortium LEAD WORK	521.771	-	991.328	-	1.513.099	837.469	675.630
NPM	-	800.000	800.000	-	800.000	687.915	112.085
CISU Civilsamfund i Udvikling	-	-	134.000	-	134.000	-	134.000
CISU DERF Kenya	2.155	-	(2.251)	134	38	(1.218)	1.256
CISU DERF Guatemala	38	-	(435)	182	(215)	(215)	-
CISU DEFR Lebanon	219.651	-	(219.651)	-	-	-	-
CISU Egypt	-	659.253	150.000	-	150.000	309.689	(159.689)
NDF - RRF	-	299.250	398.950	-	398.950	391.779	7.171
CISU - Civic Space (Uganda)	-	499.000	365.000	-	365.000	315.661	49.339

Notes to the annual accounts / Noter til årsregnskabet

10 Single projects / Enkelt projekter

	Unused funds to next year 01.01.2021 / Ubrugte midler til næste år 01.01.2021, DKK	Grant / Bevilling, DKK	Paid subsidy / Betalt tilskud, DKK	Renter / Interest, DKK	Total for expenditure / Samlede til forbrug, DKK	Spent / Forbrugt, DKK	Unused funds to next year 31.12.2021 / Ubrugte midler til næste år 31.12.2021, DKK
EU Delegation Philippines	(156.781)	-	-	-	(156.781)	264.849	(421.630)
EU Delegation Jordan	540.475	-	-	-	540.475	253.470	287.005
EU Delegation Philippines 2019-22	639.313	-	1.213.110	-	1.852.423	769.512	1.082.911
DUTCH MFA - MENA 2020 Egypt	472.815	-	1.826.030	-	2.298.845	2.000.775	298.070
OSF/OSI 2019-21	668.119	-	961.425	-	1.629.544	955.922	673.622
Bothar Foundation	2.255.104	-	-	-	2.255.104	1.667.001	588.103
British Council	(165.861)	-	299.626	-	133.765	270.689	(136.924)
EU Ukraine	138.579	-	732.844	-	871.423	958.902	(87.479)
SIDA	25.648	-	(26.252)	-	(604)	-	(604)
OSCE Uzbekistan	-	223.425	89.241	-	89.241	197.561	(108.320)
SDC - Swiss Agency for Development and Cooperation	608.675	-	-	-	608.675	426.314	182.361

Notes to the annual accounts / Noter til årsregnskabet

10 Single projects / Enkelt projekter

	Unused funds to next year 01.01.2021 / Ubrugte midler til næste år 01.01.2021, DKK	Grant / Bevilling, DKK	Paid subsidy / Betalt tilskud, DKK	Renter / Interest, DKK	Total for expenditure / Samlede til forbrug, DKK	Spent / Forbrugt, DKK	Unused funds to next year 31.12.2021 / Ubrugte midler til næste år 31.12.2021, DKK
M.S.F.ASBL	-	-	223.094	-	223.094	175.953	47.141
German MFA (Jordan 2021)	-	733.546	733.633	-	733.633	733.631	2
International Accountability Platform for Belarus	-	20.724.157	14.716.534	-	14.716.534	7.694.402	7.022.132
SIDA Belarus	-	864.286	857.124	-	857.124	809.949	47.175
AECID Jordan 2021-2022	-	-	-	-	-	1.514	(1.514)
Oasis	20.000	-	-	-	20.000	-	20.000
Family Centre - E&V Husmans Fond	89.754	-	-	-	89.754	49.816	39.938
Family Centre - Augustinus Fond	(126.346)	-	500.000	-	373.654	373.654	-
Frænkels Fond Rekreationsophold	-	100.000	100.000	-	100.000	90.438	9.562
Novo Nordisk Fonden	13.147	-	(32.255)	-	(19.108)	(19.108)	-
TrygFonden - You are not alone	536.000	-	-	-	536.000	520.049	15.951
Joint property	14.079	-	-	-	14.079	7.617	6.462
Family Centre - Trygfonden	873.702	-	-	-	873.702	738.098	135.604
Agency for Culture and Palaces Distribution Foundation "Marks of War" (Kulturstyrelsens Udlodningfond "Krigens spor")	100.000	-	(100.000)	-	-	-	-

Notes to the annual accounts / Noter til årsregnskabet

10 Single projects / Enkelt projekter

	Unused funds to next year 01.01.2021 / Ubrugte midler til næste år 01.01.2021, DKK	Grant / Bevilling, DKK	Paid subsidy / Betalt tilskud, DKK	Renter / Interest, DKK	Total for expenditure / Samlede til forbrug, DKK	Spent / Forbrugt, DKK	Unused funds to next year 31.12.2021 / Ubrugte midler til næste år 31.12.2021, DKK
Novo Nordisk Fonden - Libya	977.386	-	-	-	977.386	454.724	522.662
Agency for Culture and Palaces Distribution Foundation "Counterculture" (Kulturstyrelsens Udlodningfond "Modkultur")	100.000	-	(100.000)	-	-	-	-
Hermod Lønnings Fond	500.000	-	-	-	500.000	1.577	498.423
Sportgoodsfonden	-	-	125.500	-	125.500	-	125.500
Global focus	-	85.874	85.874	-	85.874	81.785	4.089
DND Netverk (centrer)	-	-	140.000	-	140.000	-	140.000
KU Institut for Folkesundhedsvidenskab KRCT	- 34.446	-	- 396.753	-	- 431.199	12.986	(12.986) 431.199
The National Board of Social Services - VISO	173	-	573.643	-	573.816	573.643	173
Corruption and torture - FSE	(158.544)	-	172.409	-	13.865	-	13.865
FFU (AMJ) Legacies of Detention in Myanmar	1.552.173	-	976.000	-	2.528.173	909.213	1.618.960
DFC Colombia	836.079	-	1.205.000	20.393	2.061.472	1.382.416	679.056
	31.958.721	24.988.791	71.286.274	20.709	103.265.704	58.650.288	44.615.416

Notes to the annual accounts / Noter til årsregnskabet

11 Funds for specific purposes / Formålsbestemte fonde

	Unused funds to next year 01.01.2021 / Ubrugte midler til næste år 01.01.2021, DKK	Grant / Bevilling, DKK	Paid subsidy / Betalt tilskud, DKK	Total for expenditure / Samlede til forbrug, DKK	Spent / Forbrugt, DKK	Unused funds to next year 31.12.2021 / Ubrugte midler til næste år 31.12.2021, DKK
Torkil Steenbeck's grant (63,934)	4.507	-	-	4.507	-	4.507
Susi and Peter Robinsohns Fond	10.000	-	-	10.000	-	10.000
Erik and Marta Scheibels Legat	3.000	-	-	3.000	-	3.000
Werner Richter og Hustru Lgt (client transp Reh)	2.476	-	-	2.476	1.250	1.226
	19.983	-	-	19.983	1.250	18.733

Notes to the annual accounts / Noter til årsregnskabet

	2021	2020
12 Other debt / Anden gæld		
Reserve for renovation of Bryggervangen 55 / Hensættelse til renovering af Bryggervangen 55	455.005	448.281
Owing partner agreements / Skyldige partneraftaler	472.844	613.065
Owing to ATP / Skyldig ATP	203.866	192.433
Holiday pay commitment and owed salaries / Feriepengeforpligtelse og skyldig løn	3.140.784	2.036.932
Frozen holiday pay / Indefrosne feriepenge	4.384.479	4.482.898
Owing tax on labour costs / Skyldig lønsumsafgift	230.464	252.679
Owing costs / Skyldige omkostninger	1.784	1.234.383
Owing VAT / Skyldig moms	107.959	43.657
	8.997.185	9.304.328

13 Rent obligation / Huslejeforpligtelse

DIGNITY has entered into a rental agreement for the following amount / DIGNITY har indgået huslejeaftale for følgende beløb:

DIGNITY's rent as of 01 January 2021 comprises DKK 4.45 mill annually. The tenancy can be terminated with 9 months notice, however at the earliest to terminate on 1 January 2025. The rent obligation as of 31.12.2021 is DKK 13.35 mill / DIGNITYs husleje udgør pr. 1. januar 2021 årligt kr. 4,45 mio. Lejemålet kan opsiges med 9 måneders varsel, dog tidligst til ophør den 1. januar 2025. Huslejeforpligtelsen per 31.12.2021 er kr. 13,35 mio.

Notes to the annual accounts / Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	<hr/>	<hr/>
14 Collections, § 8 support, donations / Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer		
DIGNITYs general purpose (Supportletters, donations and collections) / Foreningens generelle formål (Gavebreve, donationer og Indsamling)		
<i>Received funds, DKK / Indkomne midler, kr.</i>	48.917	24.656
Private sector contributions (Collections, § 8 support, donations) / Private bidrag (Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer)	41.885	0
Mobilepay and SMS (Collections, § 8 support, donations) / Mobilepay og SMS (Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer)	7.032	24.656
<i>Administration costs (in relation to the collections) / Administrationsomkostninger (forbundet med indsamlingen)</i>	29.620	30.992
Ads in relation to Collections, § 8 support, donations / Annoncer til Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer	23.571	30.992
Salary expenses connected to Collections, § 8 support, donations / Løn udgifter til Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer	4.111	0
Administration (7%) / Administrationsbidrag (7%)	1.938	0
	<hr/>	<hr/>
Earmarked for distribution in 2022 / Henlagt til uddeling i 2022	19.297	-6.336
	<hr/>	<hr/>